



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2014 г. № 361

МОСКВА

### **О внесении изменений в федеральную целевую программу "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2018 годы"**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2018 годы", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2009 г. № 365 "О федеральной целевой программе "Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2018 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 18, ст. 2254; № 32, ст. 4037; 2010, № 32, ст. 4323; 2011, № 1, ст. 228; № 51, ст. 7539; 2012, № 21, ст. 2656; № 29, ст. 4114; № 41, ст. 5621; № 52, ст. 7488; 2013, № 20, ст. 2505; № 39, ст. 4980).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 21 апреля 2014 г. № 361

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в федеральную целевую программу**  
**"Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем**  
**жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации**  
**на 2009 - 2018 годы"**

1. В паспорте Программы:

а) в позиции, касающейся государственного заказчика - координатора Программы, слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации";

б) в позиции, касающейся государственных заказчиков Программы, слова "Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству" заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации".

2. В абзацах двадцать первом и тридцать первом раздела V слова "Министерство регионального развития Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже.

3. В приложении № 4 к указанной Программе:

а) позицию, касающуюся Госстроя России, изложить в следующей редакции:

"Госстрой	5057	-	-	-	-	5057	-	-	-	-	-";
-----------	------	---	---	---	---	------	---	---	---	---	-----

б) дополнить позицией следующего содержания:

"Минстрой России	32307,54	-	-	-	-	-	4673,66	5925,35	6706,3	7202,56	7799,67".
------------------	----------	---	---	---	---	---	---------	---------	--------	---------	-----------

4. В приложении № 7 к указанной Программе:

а) по тексту приложения слова "Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации" в соответствующем падеже;

б) в абзаце втором пункта 16 слова "Министерством регионального развития Российской Федерации и" исключить;

в) в пункте 24 слово "Агентством" заменить словом "Министерством".

---